
SDH Paskov s ukázkou své činnosti na Pionýrském táboře.

zpravodajpaskov@email.cz www.mesto-paskov.cz

Zpravodaj občanů Paskova a Oprechtic                                                                    září 2014               číslo: 5/6

Vážení spoluobčané, 

do rukou se Vám dostává speciální volební číslo, které je určeno především pro prezentaci politických stran a  
volebních uskupení. Nicméně jsme dali prostor pro svou prezentaci i spolkům a organizacím a nechybí také  
informace z městského úřadu. Je důležité, abyste byli informováni, co se děje v našem městě.
 
Prezentaci své strany či uskupení využili všichni kandidující. Abychom mohli nestranně zařadit jejich příspěvek, 
rozhodli jsme se použít pořadí podle vylosovaných čísel, tj. 
 
- číslo 1 – Česká strana sociálně demokratická,
- číslo 2 – Za lepší obec - spolek občanů, nezávislých kandidátů,
- číslo 3 – Občanská demokratická strana,
- číslo 4 – Sdružení Komunistické strany Čech a Moravy a nezávislých kandidátů – Paskov a Oprechtice náš domov,
- číslo 5 – TOP 09.
 
Losování proběhlo na Městském úřadě Paskov za účasti volebních zmocněnců a pracovníků úřadu. 

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně redakční rady Paskovského zpravodaje



Městské zprávystrana 2

Informace z Rady města Paskov

E-aukce elektřiny a plynu opět v Paskově

Rada města se v srpnu sešla dvakrát, a to na pravidelných jednáních v termínech 13. 8. 2014 a 27. 8. 2014.

Rada města schválila:
 - cenovou nabídku Františka Besediče na nátěry a dodatkové práce v atriu zámku Paskov
 - trvalou květinovou výzdobu atria zámku Paskov
 - trvalou textilní výzdobu atria (židle, stůl, stojany na květiny) pro konání slavnostních obřadů v zámku Paskov
 - realizaci stavby „Oprava venkovních omítek budovy předzámčí areálu zámku Paskov“
 - nabídku paní Jolany Bosákové na úpravu válečných hrobů a okolí u ZŠ Paskov
 - provedení výběru stromů v parku nacházejících se v blízkosti pohybu osob, u kterých bude zadáno provedení  
inventarizace dřevin 
 - objednání divadelních představení u Divadla tety Chechtalíny
 - obnovu stávajících dětských prvků u náměstí v Paskově

Rada města vzala na vědomí:
 - a doporučila Zastupitelstvu města Paskov schválit cenovou nabídku Dopravního podniku Ostrava a.s. na  
bezplatnou přepravu občanů Paskova ve věku 70 let a více v zóně 18 ve veřejné dopravě pro rok 2015
 - oznámení o změně ve složení Komise k projednávání přestupků, do funkce předsedkyně Komise k projednávání 
přestupků byla starostou jmenována Mgr. Michaela Žáčková
 - záměr pana Jaroslava Češky darovat Městu Paskov 300 000,- Kč na opravy zámku Paskov
 - petici obyvatel Mitrovické ulice k vyřešení dopravní situace, předmětem petice je požadavek obyvatel Mitrovické 
ulice na snížení průjezdné rychlosti v úseku ulice Mitrovické od rozcestí se zákazem průjezdu po ulici Na kopečku z 
důvodu ohrožení obyvatel, dětí a zvířat projíždějícími automobily

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně redakční rady Paskovského zpravodaje

Město Paskov, ve spojení s pořadatelskou firmou eCentre a.s., připravuje již druhé kolo e-aukce na výběr  
dodavatele plynu a elektrické energie. Občané a firmy z Paskova se tak mohou zy připojit k obyvatelům, kterým se 
svou účastí v prvním kole podařilo díky elektronickým aukcím uspořit  tisíce korun ročně za dodávky energií. 

Mnozí klienti ušetřili v prvních aukcích více než 20 % svých nákladů na energie, a to i oproti ceníkovým cenám roku 
2014, u kterých byl předvídán a všeobecně oznamován pokles. „Výsledky z prvních letošních aukcí ukazují, že 
tento způsob výběru dodavatele je výhodný pokaždé, protože je postaven na principu sdružené poptávky,“ vysvětlil 
Vítězslav Grygar, ředitel společnosti eCENTRE. 

Pro obyvatele i firmy je služba zcela ZDARMA. Pořadatelské firmě neplatí za zprostředkování aukce nic ani 
město. Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení aukce dodavatel, který e-Aukci vyhraje. 
Realizace sběru podkladů pro občany Paskova, proběhne v září, v terminech: 4., 8., 11., 15., 18., 22., 25. a 29. na 
městském úřadě.
Samotná e-Aukce pak proběhne v říjnu 2014. 
Další informace budou občanům oznámeny průběžně, informačním sms kanálem. 
 
Požadovanými podklady jsou:
-roční vyúčtování za elektřinu / plyn, 
-smlouva s aktuálním dodavatelem (pokud se jedná o smlouvu na dobu neurčitou, tak není potřeba).

Za Finanční výbor Petr Michálek 



Městské zprávy/ Inzercestrana 3

Změna odjezdových stanovišť
Upozorňujeme cestující na ZMĚNU odjezdových 
stanovišť na autobusové zastávce Místek, Anenská ve 
směru do Paskova. Linka MHD č. 8 bude odjíždět z 
prostředního stanoviště a ostatní příměstské linky 
(dopravci ČSAD F-M, ARRIVA, ČSAD Vsetín) z posled-
ního stanoviště.

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně Redakční rady Paskovského zpravodaje

Upozorňujeme na rozšíření pracovní doby pro pacienty 
MUDr. Martina Friedla, zdravotní středisko Biocel 
Paskov, Zahradní 762.

Ordinační doba od 1. 10. 2014
Pondělí 12-18
Úterý 7-13
Středa 7-17
Čtvrtek 7-13
Pátek  7-13
Sobota  8-12

Poznámka: V sobotu se jedná o normální ordinační 
dobu, nebude účtován pohotovostní poplatek ve výši 
90Kč.

Objednání dle domluvy.

Rozšiření pracovní doby

                             STŘECHY

- Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
- Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
- Montáž střešních oken
- Nástřik půdních prostor proti škůdcům
- Zateplení střech
- Hydroizolace
- Stavba pergol
- Odvoz a likvidace odpadů
- Zednické práce
- Zateplení stěn budov
- Montáž plastových oken a dveří
- Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
- Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost?
Umožníme Vám platbu formou splátek.

Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz
chrastinar@seznam.cz 

Soukromá mateřská škola Zvoneček FM 
s.r.o. nabízí k dispozici volná místa pro 

děti již od 2 let

Jsme jednotřídní mateřská škola s rodinnou 
atmosférou a s kapacitou 20 dětí

Adresa: ul.Těšínská 3663, Frýdek-Místek  
                    (pod Magistrátem) 

Kontakt: www.skolkazvonecek 
Telefon: 724 093 093

12. října v 16:00 hodin „Sněhurka a sedm trpaslíků“ 
kino Panorama Paskov, vstupné dobrovolné

16. listopadu v 16:00 hodin „Jak pejsek s kočičkou 
zdravě vařili“ kino Panorama Paskov, vstupné dobrovolné

30. listopadu v 16:00 hodin „Jak čertík ztratil ocásek“ 
komunitní centrum Paskov, vstupné dobrovolné

Všechna představení zajišťuje Divadlo tety Chechtalíny.

Divadelní představení pro děti

Připravovaný program na prohlídky zámku 27. 9. 2014 v době od 13:00 - 18:00 hodin

13:00 
Vysvěcení soch Sv. Jana Nepomuckého a Sv. 
Šebestiána před vchodem do areálu zámku

13:15-18:00 
- Prohlídka oprav provedených v budově čp.1 a výzdoby 
atria pro svatební obřady
- Vystoupení žáků ZUŠ v atriu
- 1. patro –„Obrazy blízké i vzdálené“, prodejní výstava 
velkoplošných fotografií BcA Petra Lešky
- 1. patro – „Původní stav zámku při jeho 
převzetí“,fotografie Táni Baštinské
- 1. patro – „Schválený záměr na využití budovy C 
zámeckého areálu“ - dokumentace

Venkovní prostor
13:15-18:00 
Výběr dobrovolného vstupného
Prodej upomínkových předmětů Paskova, koláčů a 
pecnů chleba, prodej občerstvení
Živá hudba

Budou připraveny 2 prohlídkové trasy:
1. Prohlídka oprav provedených v budově čp. 1 a 
připravených výstav
2. Klasická prohlídka celého areálu zámeckých  
budov každou půlhodinu, od 13:30- 17:30 hodin, u této  
prohlídky doporučujeme telefonickou rezervaci na tel. 
702 210 559

SBĚR nebezpečného a velkoobjemového odpadu
24. a 25. 9. 2014

více na mesto-paskov.cz



strana 4 Městské zprávy

Kde mám jít volit?

V souladu s ustanovením § 15, písm. g) zákona č. 
491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, jsou ve městě Paskov stano-
veny 4 volební okrsky:

- v okrsku č. l je místnost v přízemí na Městském 
úřadě, Paskov, Nádražní 700 - pro voliče přihlášené 
k trvalému pobytu v ulicích: 3. května, Bezručova, B. 
Němcové, Dvořákova, Smetanova, Fibichova, Fučíkova, 
Janáčkova, J. Wolkra, Krátká, U Potoka, Vodárenská, U 
Parku, Žabeňská, Nádražní a Mírová.
   
- v okrsku č. 2 je místnost ve školní družině Základní 
školy Paskov, Kirilovova 330 - pro voliče přihlášené k 
trvalému pobytu v ulicích: Národního odboje, Záříčí, 
Rudé armády, Bělská, Náměstí, Mitrovická, Polní, Na 
Kopečku a Neužilní.

- v okrsku č. 3 je místnost v Mateřské škole Paskov, 
Místecká 758 - pro voliče přihlášené k trvalému pobytu 
v ulicích: U Dálnice, Čs. lesů, Kirilovova, Místecká, Ko-
menského nábřeží, Papírenská a Zahradní. 

- v okrsku č. 4 je místnost - hasičská klubovna v 
Hasičárně, Oprechtice č.p. 40 - pro voliče přihlášené k 
trvalému pobytu v Oprechticích

Co všechno budu moct volit?
Volby, které nás čekají 10. a 11. října 2014, jsou v našem 
volebním obvodě dvojí.  Budeme si volit nové vedení 
města Paskov na další čtyři roky – jak volit v těchto  
volbách je již popsáno níže (str. 13). 
Současně s komunálními volbami bude probíhat v našem 
městě i nového senátora za Senátní obvod 69. Kandidáti 
do Senátu jsou následující (seřazeni podle vylosovaného 
čísla):
1. Bc. Jiří Hájek  ČSSD
2. Ing. Jiří Carbol  KDU-ČSL
3. Ing. Stanislav Fridrich ANO 2011
4. Mgr. Ivan Vrba  KSČM
5. Slavomír Bača  TOP 09 a Starostové
6. MUDr. Martin Adamec Naše Město F-M
7. Eva Pastušková  ODS

Pokud v prvním kole nikdo z kandidátů na senátora  
nedosáhne více než 50%, tak se o týden později 17. 
a 18. října bude konat 2. kolo voleb do Senátu PČR.  
Hlasovací lístky na tuto volbu (případné 2. kolo) budou k 
dostání pouze ve volební místnosti.
V senátních volbách se vybírá pouze jeden hlasovací 
lístek se jménem (na výběr tedy máte v tomto případě 
– v prvním kole - ze 7 hl. lístků). Ostatní preference se 
neudělují (např. kroužky či křížky). Jedno volební období 
senátora je 6 let.  

 

Mgr. Kristýna Šircová
Předsedkyně redakční rady Paskovského zpravodaje

Nejčastější otázky týkající se blížících se voleb

HLEDÁ SE  
“VÁNOČNÍ STROM MĚSTA”

Město Paskov se obrací na majitele 
stromu – nejlépe smrku, vhodného k 
použití jako 

 
“ Vánoční strom města“,  

 
který pravidelně umísťujeme 
na Náměstí, aby se ozvali na  
tel. 702210559. 
 
Následně dohodneme podmínky.

Petr Baďura – starosta



strana 5 Organizace a spolky

Týden knihoven

Malování s Bořkem

Místní knihovna PASKOV pořádá pro žáky 1. tříd ZŠ
vystoupení malíře Bořka Frýby

“Malování s Bořkem”
Akce se koná v rámci Týdne knihoven ve středu 8. 

října 2014 od 9.00 hodin

Ve středu 27. srpna v době od 17:00-19:00 hodin 
připravil městský úřad pro zájemce dobrovolníky brigádu 
na škrábání stěn budov zámeckého předzámčí. Brigády 
se zúčastnil krásný počet 40 občanů včetně dětí a 
udělali kus prospěšné práce. Děkujeme všem za pomoc 
a oceňujeme zejména přístup rodičů, kteří přivedli i své 
děti a dali jim tak krásný příklad vzájemné bezplatné  
pomoci. 
Aktivitu spoluobčanů si můžete prohlédnout na 
přiložených fotografiích.

Aleš Šafránek

Škrábání stěn zámku
18. ročník celostátní akce Týden knihoven vyhlašuje 

Svaz knihovníků a informačních pracovníků 
od 6. do 12. října 2014

Místní knihovna PASKOV připravila tyto akce:

• Prodejní výstava obrazů Zdeňka Kráčmara -  „Řeka  
Ostravice a okolí Paskova“
• V pondělí 6. 10. od 9.00 do 12.00 – Nebojte se  
Internetu – rady, jak na internet, zejména pro seniory
• V úterý 7. 10. od 9.00 do 11.30 - Pohádkové dopoledne 
pro maminky s dětmi
• Ve středu 8. 10. 2014 přijde do knihovny za žáčky 
prvních tříd ZŠ malíř Bořek Frýba se svou besedou  
„Malování s Bořkem“
• V pátek 10. 10. 2014 nás navštíví předškoláci z MŠ 
Paskov na první besedu nového cyklu „Rok s Emušáky“  
- Ferda a jeho mouchy
• KAMARÁDKA KNIHOVNA – soutěž pro dětské oddělení 
knihovny – děti dávají vysvědčení knihovně

• Vyhlašujeme amnestii zapomětlivým čtenářům
• Nově přihlášení čtenáři zdarma do konce roku
• Prodej vyřazených knih

Září
• 15. září 2014 od 15.00 hod v Místní knihovně PASKOV 
- Jak se tvoří  Paskovský zpravodaj –seminář povede 
Mgr. Kristýna Šircová 
• Výstava obrazů Zdeňka Kráčmara – „ Řeka Ostravice a 
okolí Paskova“ (některé obrazy je možné  zakoupit)
• Pořád „Lovíme perly“ - zatím nejvíce knih přečetla 
Terezie Pavlasová – ke konci srpna to bylo 
55 perlorodek, ale ještě  ji mohou ostatní „lovci“  
dostihnout. 
Říjen
• Týden knihoven –  od 6. 10. do 12. 10. 2014
• „Malování s Bořkem“ – středa 8. 10. 2014 – pro žáky 
1.tříd ZŠ Paskov
• Výstava obrazů Zdeňka Kráčmara – „Řeka Ostravice a 
okolí Paskova“
•Besedy pro děti z MŠ Paskov – zahájení nového 
cyklu besed „Rok s Emušáky“ – v pátek 10. 10. 2014 –
předškoláci - od 9.00 hodin 

Listopad
• Besedy pro děti z MŠ – Rok s Emušáky
• Výstava – téma bude ještě upřesněno
• Den dětské knihy – otevřeme tzv. BAZÁREK – kde si 
naši „lovci perel“ budou moci zakoupit za své „Moriony“ 
spoustu věcí. Další akce ještě upřesníme.

Plán akcí v MK Paskov, září - listopad 2014



strana 6

Důchodci navštívili Zlaté hory

Organizace a spolky

Důchodci se vyjeli podívat na Praděd a do Zlatých Hor 
na soutěž “Rýžování zlata“. Počasí nám přálo, nepršelo, 
nálada byla veselá. Někteří si udělali výšlap, jiní se koch-
ali přírodou. Na soutěži jsme se přesvědčili, že vyrýžovat 
pár valounků zlata, není žádná legrace. Podívali jsme se  
také na historickou bitvu mezi Rakouskem a Pruskem 
- jak se to mělo odehrát. Byla to simulace bojů o Zlaté 
hory v roce 1769. Tato akce se pořádá jen co dva roky, 
protože většinu vojska tvoří amatéři z Polska a ti jsou 
žádaní snad všude.

Náš klub se bude pomalu ale jistě stěhovat do sálu nad 
Zámeckou krčmou. Poslední akci budeme mít 16. 9. v 
areálu, kde se rozloučíme. Členové budou v kostýmech, 
které si sami vyberou .

Chci poděkovat chovatelům, že nám umožňují let-
ní měsíce trávit venku. Také poděkování patří našim 
děvčatům v kuchyni, které nejen že obětavě jezdí na 
nákupy, ale i pohoštění připravují - jsou to pí. Horečková, 
pí. Palanová, pí. Klášterková a pí. Zemanová, která tomu 
velí. Děkuji Vám holky za všechny důchodce.

Dále bych Vás chtěla pozvat na tradiční akci  
paskovských důchodců – a tou je Vinobraní, které se 
uskuteční 7. 10. 2014 v sále nad Zámeckou krčmou od 
15h.

Za KD Paskov
Hana Fojtová

 Letní tábory na Moravici pořádané  
Pionýrskou skupinou Paskov

Letošních pionýrských táborů se ve třech  
turnusech zúčastnilo celkem přes 150 dětí z Paskova a  
blízkého okolí. Každý táborový turnus, který trvá 
vždy 14 dní, navštívil i pan starosta Petr Baďura v  
doprovodu manželky nebo pana Aleše Šafránka, který 
dlouhá léta vedl naši pionýrskou skupinu, přivezli dětem 
ovoce a koláče. Do malebného údolí řeky Moravice se na  
inspekci přijeli podívat také předseda Moravskoslezské 
krajské organizace Pionýra pan Josef Matoušek a  
kontrola krajské hygieny Opava společně s Českou  
televizí, která o hygienické kontrole natočila reportáž.

Na tábory jsme letos díky dotaci města Paskov zakoupili 
novou motorovou pilu, krycí plachtu a další díl stanové 
jídelny, tím se vyřešilo zastřešení místa pro stravování 
vedoucích. Pro všechny děti byly letos z ušetřených 
peněz z minulých let zakoupeny kvalitní hrubé molitany, 
které chválila i kontrola z hygieny - děti jsou tak chráněny 
od vlhka a chladu. Dále byly koupeny nové popruhy ke 
zpevnění dřevěných stanových podsad, dokoupily se 
dva nové barely na pitnou vodu a regály do Mashe, který 
slouží k uložení nářadí a hracích pomůcek.

V letošním roce jsme pro naše členy i veřejnost, mimo 
jiné, uspořádali zdravotnické školení, kde jsme si díky 
dobrovolníkům z Červeného kříže zopakovali pravidla 
první pomoci a získali Potvrzení o absolvování. Členové 
naší skupiny procházejí tímto školením každé dva roky a 
děti na táborech i v oddíle jsou tak s našimi vedoucími a 
instruktory v dobrých rukou. Další školení první pomoci 
uspořádáme na jaře 2016, kam všechny, kteří si chtějí 
tyto znalosti oprášit, srdečně zveme.

Poděkování za uspořádání letních táborů patří hlavně 
všem vedoucím a instruktorům, kteří zdarma a v době 
vlastní dovolené tráví s dětmi dva týdny, nesou s sebou 
veškerou zodpovědnost a věřte, že to v dnešní době není 
jednoduché. Dále tito vedoucí spolu s dalšími pionýry 
celý tábor na konci června postaví a na konci srpna zase 
zbourají, což je náročná práce na celý víkend.  

Společně za všechny tři táborové turnusy bychom chtěli 
poděkovat firmě AWT za bezplatnou dopravu naší 
základny na tábor a zase zpět a také dalším neméně 
významným sponzorům a všem, kteří nám letos nějak 
pomáhali a vyšli vstříc: Město Paskov, Lesní správa 
Vítkov, Honební společenstvo Větřkovice, Farma Grim, 
Radek Kučera-autoopravárenství, Knihcentrum,  Michal 
Riedl, Hasiči Paskov, Hasiči Vítkov, Dalibor Glomb, Com-
mit, Plus Comp, Spetech Technology, TB Autoplyn Turek, 
Elektroservis, Revírní bratrská pokladna…
Více fotek a informací nejen o táborech najdete na www.
pionyr.paskov.cz nebo si nás navštivte na Facebooku: 
www.facebook.com/pionyrpaskov.

Kateřina Biedrawová
Vedoucí Pionýrské skupiny Paskov

www.pionyr.paskov.cz



strana 7

Organizace a spolky

Organizace a spolky

Cesta z města v podání Perel Paskov; 1. turnus 4. 7. - 18. 7. 2014

Letošní tábor Perly Paskov měl téma Cesta z města. 
Utekli jsme z města, do krásné přírody u řeky Moravice, 
kde na nás čekalo příjemných prosluněných 14 dní. Děti 
hrály různé hry, při kterých se vyřádily v lese, na louce i v 
řece. Měli jsme táborák a stezku odvahy, promítali jsme 
dětem fotky a film Na samotě u lesa.  Celotáborovka se 
nesla v duchu návratu do přírody. Děti se učily poznávat 
rostliny, zvířata, hvězdy, chránit přírodu a každý oddíl si 
vytvářel svoji farmu. Soutěžili také jednotlivci například v 
úklidu stanů a plnění různých bobříků. 

Každý oddíl se na jednu noc přestěhoval do indián-
ského Tee-pee, kde jim vedoucí udělali oheň a opekli 
brambory, což byl pro některé děti velký zážitek. Vydali 
jsme se i na celodenní výlet do obce Loučky u Oder, kde 
jsme navštívili historický Vodní mlýn Wesselsky a ve 
Vítkově nás zase přivítali místní hasiči, kteří nám ukázali 
veškerou techniku, včetně vysokého žebříku a vybavení 
celé hasičské zbrojnice. 

Ovšem největší zážitek pro děti a největší nervozita pro 
vedoucí nás čekala hned po výletě- byla to návštěva 
České televize společně s krajskou hygienou Opava. 
Přijeli, aby u nás provedli hygienickou kontrolu a natočili 
reportáž, jak se kontrolují tábory. Naštěstí vše dopadlo 
dobře, bez závad, nedostali jsme žádnou pokutu a za to 
jsme moc rádi. Také děti i rodiče byli rádi, že viděli tábor 
v televizi. Redaktorům televize se ani nechtělo domů, 
protože se jim na táboře moc líbilo. 

Během 14 dní nás navštívil i pan starosta s manželkou, 
přivezli nám ovoce a výborné koláče. Skoro každý večer 
jsme hráli na kytary a děti se naučily  mnoho táborových 
písniček. S vedlejším táborem proběhly turnaje ve fot-
bale a vybíjené. Předposlední den proběhlo vyhodnocení  
Celotáborovky a dalších soutěží. 

Každý oddíl dostal dort a šampusy 
a pak následoval karneval, kde byl  
bohatý program, například živý jukebox, studio ČT, 
sladký bar, malování na obličej a další a další atrakce.  
Počasí nám přálo, občas pořádně „luchlo“, ale vše jsme 
zvládli. Na závěr tábora dostali všichni účastníci krásné 
tričko, plyšáka a plno sladkých odměn. Děti vytvořily 
perfektní partu, která držela při sobě a díky tomu jsme 
nemuseli řešit žádné problémy.

Zvlášť bych chtěla poděkovat našemu kuchaři Peťovi 
Imričkovi Dřezmenovi, že výborně vařil a hlavně za 
to, že i v táborových podmínkách nebyl pro něj prob-
lém připravit jídlo pro jedno dítě s bezlepkovou stravou. 

Všem vedoucím, kteří tábor Perly 2014 pro 52 dětí 
připravili, patří velký dík. Jsou to tito vedoucí:
Aja Vaněk – hl. vedoucí, Iva Vaňková Keliška – 
hospodář, Petr Imričko Dřezmen – kuchař, Tomáš Janek 
Fazol – pomocný kuchař, Radka Kubínková – zdravot-
nice, Katka Marečková – programová vedoucí, Zbyněk 
Labza Maňas a Petr Palička Patyzon – údržba tábora, 
Saša Blahutová Kšanda – zásobovač, Oddíloví vedoucí 
a instruktoři: Toncek Kříž, Kristýna Křížová, Kristýna 
Romanová, Hanka Pastorková, Zuzka Andrýsková, 
Irena Sedlačíková, Ríša Gödel, Eva Cielepová a mladé 
Perličky Katka Jedličková, Terka Olejníková, Iveta Pece-
ková, Marcela Klímková a Natka Klučárová.

Poděkování patří i Radkovi a Katce Kučerovým, 
kteří nám jako každý rok, bezplatně zapůjčili auto na 
každodenní dovoz potravin a vody. Moc díky!
                                                                                                                    

Za Perly Paskov Iva Vaňková



strana 8

Sherlock Holmes v podání Severních much Paskov, 3. turnus 1. 8. - 15. 8. 2014

Organizace a spolky

Od samého počátku byl letošní tábor ve znamení záhad. 
Již čtrnáct dní před odjezdem dostaly děti dopis, ve kterém 
byly seznámeny se zločinem, na jehož objasnění se budou 
podílet. Případ se odehrál v historii Velké Británie, kdy na 
korunovačním plese prince Henryho VII. byl odcizen vzác-
ný korunovační prsten. Vyšetřováním byl pověřen samot-
ný Sherlock Holmes, který ovšem potřeboval k vyřešení 
tak spletitého případu tým opravdu prvotřídních expertů.  
TI se sjeli první srpnový den na táboře na Moravici a pustili 
se společnými silami do práce. Nejprve se ovšem rozdělili 
do čtyř týmů - Zlaté lupy, Bystroočka, London Wolves a 
Exper(imen)ti. V prvním týdnu se všichni detektivové pod-
robili náročnému výcviku, ve kterém museli prokázat své 
schopnosti. Mezi nezbytné dovednosti každého detek-
tiva patří orientace v terénu, stopování, kódování zpráv, 
šifrování, vedení výslechu a mnoho dalších. Poté byl 
zapálen první slavnostní oheň a Sherlock Holmes pověřil 
všechny detektivy, kteří ve výcviku uspěli, řešením samot-
ného případu. Ten se začal rozplétat během druhého týdne 
a všechny čtyři týmy se nakonec shodly na jménu pachat-
ele, ovšem některým se to podařilo dříve a jiným později. 
Vítězným týmem se stalo družstvo London Wolves. Svou 
představu o tom, jak se celá loupež odehrála, pak týmy 
ztvárnily v krátkém divadelním představení. Po úspěšném 
vyřešení záhady došlo i na oslavy v podobě karnevalu, 
poutě nebo druhého slavnostního ohně. 

I detektivové potřebují chvíle oddechu, a tak pokud děti 
nepracovaly na vyřešení případu, chodily se koupat, hrály 
hry na hřišti, běhaly v lese, zpívaly s kytarou, odpočívaly 
pod stromy nebo šly na celodenní výlet s návštěvou 
koupaliště do Hradce nad Moravicí. Pro pobavení zhlédly 
ukázky středověkého života v podání skupiny scénick-
ého šermu Folleto a také práci s leteckými modely, kterou 
dětem předvedl pan Petr Němec. Poučení jim přinesla za-
jímavá přednáška pracovníka Lesů České republiky pana 
Ing. Jiřího Grody a předsedy Honebního společenstva 
Větřkovice pana Zdeňka Glaudera, kteří poutavým 
způsobem hovořili o lesní zvěři, myslivosti a dalších za-
jímavostech okolí řeky Moravice. Nesměla chybět ani 
stezka odvahy, tentokrát neobvyklá ranní, která ale nebyla 
o nic méně strašidelná než tradiční noční varianta. Také 
nocování v tee pee nebo celotáborový bivak bývají u dětí 
oblíbeným zpestřením programu.

Nedílnou součástí každého tábora bývá i jeho výt-
varné pojetí a letošní téma umožnilo opravdu velké 
pole působnosti. Vedoucí i děti přijeli většinou ve sty-
lových dobových kostýmech, ve kterých se pak účastnili 
významných akcí a shromáždění. Pozornost všech 
návštěvníků upoutala pravá britská červená telefonní 
budka vlastní výroby, ze které sice nešlo telefonovat, ale 
byla ideální kulisou pro pořízení fotografií, a ty se letos 
opravdu mimořádně povedly, jak se můžete přesvědčit 
na webových stránkách Pionýru Paskov ve fotogalerii. 
Téma Sherlocka Holmese se pak zobrazuje i na tradičním 
tričku, vlajce a účastnickém listu, které si děti odvážejí 
z tábora domů jako dárek a vzpomínku. Za výtvarnou 
stránku tábora patří poděkování Terce Forgačové.
Počasí v první polovině srpna bylo proměnlivé, ale 
sluníčka si děti užily i tak dost a dešťové přeháňky ne-
bývaly dlouhé nebo pršelo v noci. Vážnější úrazy nebo 
jiné zdravotní problémy se nám naštěstí vyhýbaly a 
nějaká ta modřina nebo oděrka zkrátka k pobytu na 
táboře patří a správný táborník to bere s nadhledem. A 
všechny útrapy a nepohodlí se lépe zvládají s žaludkem 
plným dobrého jídla a toho je u nás vždycky dostatek, za 
což patří mimořádný dík zvláště našemu kuchaři Martinu 
Břenkovi zvanému Vrtul.
Letošní tábor se zkrátka zase opět povedl, děti se zapo-
jovaly do programu s nadšením, byly kamarádské, ak-
tivní, samostatné, tým správných táborníků, z nichž 
většina s námi jezdí opakovaně, a doufáme, že rádi.
Velké poděkování patří všem dospělým, kteří tábor 
připravili, zvláště pak programovým vedoucím, oddíl-
ovým vedoucím a instruktorům, z nichž všichni pracují 
s dětmi také přes rok v dětském oddílu Mušata Pionýr 
Paskov. Jsou to: Eliška Daňová a Míša Němcová (skvělý 
program), Lucie Šprochová, Tereza Forgačová, Vojta 
Kaňok, Petr Tesarčík, Markéta Damcová, Adéla Juhas-
ová, Adéla Srníková, Tomáš Sikora, Vítek Valenta (ve-
doucí a instruktoři). Dále se na chodu tábora podílelí: 
Tomáš Forgač (hlavní vedoucí), Petr Glomb (hospodář), 
Petra Glombová (zdravotník), Martin Břenek (kuchař), 
Katka Forgačová (pomocný kuchař), Luděk Vašek (tech-
nický pracovník). A pomohli také: Katka Matějová, Sylva 
Matějová, Zdenda Bělík, Sylva Kaličinská, Katka Bie-
drawová, Lukáš Janča, Radek Janáček, Michal Haladej 
… a další.

Za Severní mouchy Paskov Katka Forgačová



strana 9

Loučení s prázdninami

FLORBAL - Paskov Saurians

Poslední srpnový pátek uspořádali házenkáři Paskov 
zábavné odpoledne na téma „Loučení s prázdninami“. 
Pro děti byly připraveny soutěže - např. chůze na 
chůdách, slalomový běh s pingpongovým míčkem, hod 
na branku, skákání v pytli apod. Vrcholem soutěžního  
zápolení byl skákací hrad.
 
Každá absolvovaná disciplína byla odměněna nejen  
sladkou odměnou např. ve formě oplatku, lízátka, 
bonbonů, žvýkaček, ale také upomínkovými předměty, 
jakými byly např. házenkářský rozvrh hodin či nafukovací 
balónky.
 
Za splnění všech úkolů dostaly krásného plyšového  
slona. Děkujeme všem sponzorům.

 
Za pořadatele

Mgr. Kristýna Šircová

Sport

Letní příprava je u svého konce, tréninky již probíhají v 
nafukovací hale a týmy se pomalu začínají soustředit 
na nadcházející sezonu.  A-tým prochází řadou změn, 
těšit se můžete na nové tváře a herní projev.  Národní 
liga startuje již 20. záři - na domácích kachličkách se ut-
káme s havířovským Torpedem. Na úvod tak naše muže 
čeká velice těžké utkání s houževnatým soupeřem, který 
nemá jiné ambice, než ty nejvyšší! 

Muži A rozpis domácích zápasů v nafukovací hale 
Paskov - září, říjen, listopad
  
20. 09.  Florbal Torpedo Havířov 
11. 10. Z.F.K. AQM Petrovice  
28. 10. ASK Bystřice n.P.  
08. 11. Sokol Erupting Dragons H. Brod 
17. 11. Sokol Brno Gullivers  
29. 11. FBC Vikings Kopřivnice 

Bowlingový tým Orel Paskov skončil v jarní části celos-
tátní ABL na třetím místě v regionální 2. lize „B“ s právem 
účasti v baráži o eventuální postup. Počátkem června 
2014 nás tedy očekávala mezi-ligová baráž na čtyři hry, 
a to v herně Bowling Sky v O.-Porubě, kde se nám až tak 
výsledkově nedařilo (jak jsme informovali v červnovém 
vydání Zpravodaje), nicméně naše účast se ukázala 
jako pozitivní a byli jsme vlosováni pro podzimní klání do 
skupiny „A“ 1. ligy ABL na Severní Moravě (SM).

Hrací systém spočívá ve čtyřkolových turnajích, vždy 
každý s každým, následují dvě kola v „nových skupinách“ 
o udržení či titul, též pro celkové ročníkové pořadí, (při 
spojení s 1. ligou „B“ SM), a případné účasti v baráži nebo 
přímým sestupem (popř. postupem do finále ČR, ale ani 
ambice, anóbrž iluze tímto směrem nemáme…). Ale to 
hodně předbíháme dobu… Tedy po třech letech opět tedy 
naskočíme do nejvyšší soutěže SM a pokusíme se zabo-
jovat o její udržení.

Toto členění dvou prvoligových regionálních skupin 
pořadatel soutěže praktikuje od r. 2009, a to zejména po 
rozšíření hráčské základny a úrovně soutěží, včetně me-
dializace. 

Naše hrací termíny „A“ skupiny vypadají následovně: 8. 
+ 22. září a 6. + 20. října roku 2014. Listopad a počátek 
prosince jsou vyhrazeny skupinám o konečné umístění. 
Všechny rundy obou prvních lig SM se hrají opět v centru 
Bowling Sky.

Za náš tým přejeme všem čtenářům a spoluobčanům 
příjemné užívání babího léta a pěkný podzim.

D. Valenta

Orel Paskov – Bowling  
přichází podzimní část r. 2014



strana 10

PÁLENICE VE FRÝDKU – MÍSTKU
se sídlem v bývalém SELIKU

(Pionýrů 839) v MÍSTKU

začne přijímat ovoce k výrobě destilátu a vykupovat od 
4. srpna 2014 vždy od pondělí do pátku od 8.00 do 
17.00 hodin a v sobotu od 8.00 do 12.00 hodin.

Za dovezených cca 10 kg jablek, 12 kg švestek nebo 
14 kg hrušek si za 30 dnů odvezete 1 litr 50% jablkov-
ice, slivovice, hruškovice a zaplatíte jen 145,- Kč.

Cena za vypálení z vašeho vlastního kvasu 
140,-/ litr 50% alc. 

Cena za zpracování a vypálení z dodaného ovoce 
145,-/ litr 50% alc.

Ceny jsou uvedeny včetně spotřební daně, DPH a likvi-
dace odpadu.

Také nabízíme: 
- možnost odběru destilátů stočených  v lahvích (+ 10,-)
- výkup ovoce (jablek, hrušek a švestek) – aktuální 
cena bude vždy oznámena.
- zestaření destilátu ultrazvukem 

Další informace najdete na www.palenicefm.cz nebo 
na telefonech:

602 960 052, 723 312 298, 558 431 700

Sport/Inzerce

MINIŽÁCI 
úterý:    17:00-18:00, nafukovací hala Paskov
čtvrtek: 13:45-14:45, tělocvična ZŠ Paskov
trenéři: Kristýna Šircová (723 178 285), Richard Maňák

Turnaje minižáci (turnaj trvá cca 2-3h):
21. 09. - Polanka od 12:00h 
04. 10. - Krmelín od 9:00h  
19. 10. - Karviná od 9:00h 
01. 11. - Krmelín od 9:00h 
15. 11. - Karviná od13:30h 
23. 11. - Bystřice u Třince od 10:00h 

MLADŠÍ ŽÁCI
úterý:  17:00-18:00, nafukovací hala Paskov
pátek: 16:00-17:00, nafukovací hala Paskov
trenéři: Michal Bezecný (722 764 169), Michal Klučar

Zápasy ml. žáci:((1x15min+SO+1x20 bez přestávky)
13. 09. - SKP FM B – Paskov v 9.00.h - ODLOŽENO
21. 09. - N.Jičín-Paskov          v 8.00h – ODLOŽENO
27. 09. - Paskov-Klimkovice    v 13.15h
04. 10. - Paskov – Karviná C   v 16.15h
12. 10. - Opava – Paskov        v 9.00h
18. 10. - Paskov – SKP FM B  hlášenka
25. 10. - Paskov  - N.Jičín        v 14.15h
02. 11. - Klimkovice – Paskov  v 12.00h 
08. 11. - Karviná C – Paskov   v 15.00h
15. 11. - Paskov  - Opava        v 14.15h

Tréninky mládež - HÁZENÁ



strana 11 Společenská kronika

2 .149.11
017:0

Sraz všech svìtlušek
za kinem Panorama Paskov.

S sebou lampion, svíèku a dobrou náladu :-)

Srdeènì zve dìtský oddíl PS Paskov
http://pionyr.paskov.cz

Společenská kronika 
 

Blahopřejeme jubilantům v měsíci 
září 2014 

 
Vážení jubilanti, 

přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody.

 
 
 

 
 

Září 

Jarmila Švecová
Miloslav Husárik

Emilie Bartoníková
Marie Kindlová

Drahomír Jarolím
Miroslava Juhasová
Čestmír Marenčok
Marcela Reková

Květoslava Javorková
Drahomíra Kuboňová 

 
Rozloučili jsme se s paskovskými občany

 
  V sprnu a září 2014 zemřeli: 
  

  

Sbírka použitého ošacení

Stanislav Höpp, Milan Parylo, Drahoslav 
Rohel, Bohumil Balek

Občanské sdružení Diakonie Broumov,  
nezisková organizace, která poskytuje sociální služby 

pro občany z okraje společnosti, 
vyhlašuje

Sbírku použitého ošacení

- letního a zimního oblečení
- lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
- látky (minimálně 1m2)
- domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky
- vatové a péřové přikrývky, polštáře, deky
- obuv - veškerou nepoškozenou
- hračky - nepoškozené a kompletní
- peří, péřové přikrývky a polštáře
- menší funkční elektrospotřebiče

Věci, které vzít nemůžeme:
- ledničky, televize, počítače, matrace, koberce - z  
ekologických důvodů
- nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se  
transportem znehodnotí
- znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční

25. 9. a 26. 9. 2014
 8:00 - 18:00 hodin

v kině Panorama Paskov

Sbírku zajišťuje Klub důchodů Paskov



Kalendář akcí / Program Kinastrana 12

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 28. 11. 2014, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.

Kalendář akcí  
Září
22. - 26. - ukázkový týden kroužků při DDM Vratimov
25. - zasedání Zastupitelstva města Paskov, 17h, Sál nad Zámeckou krčmou
25. a 26. - sbírka použitého ošacení, kino Paskov
26. - Koncert v kostele sv. Vavřince
27. - Prohlídka Paskovského zámku
28. - 6. ročník Svatováclavské minikopané, areál ZŠ Paskov, od 9h

Říjen
3. - Don Quijote de la Ancha, od 18h, kino Panoráma Paskov, vstupné 80 Kč
6. - 12. - Týden knihoven
10. a 11. - Volby do Zastupitelstva města Paskov, 1. kolo senátních voleb
12. - „Sněhurka a sedm trpaslíků“
17. a 18. - případné 2. kolo senátních voleb

Listopad
16. - „Jak pejsek s kočičkou zdravě vařili“ 
28. - Uzávěrka Paskovského zpravodaje
29. - Lampionový průvod Paskovem
30. - „Jak čertík ztratil ocásek“ 

PROGRAM - KINO PANORÁMA Paskov (ŘÍJEN 2014) 
Čtvrtek  2. října v 19 hodin, USA

 
APOCALYPTO

Dobrodružné drama. 
Velkolepý projekt Mela Gibsona vypráví o starobylé říši Mayů a 
jejím zániku. Hlavní hrdina Jaguáří tlapa se vydává na zběsilý 
útěk ze zajetí, aby zachránil nejen svůj život, ale i milovanou 
rodinu …. Pro zvýšení autenticity se po celý film mluví nezná-
mou řečí, původním mayským jazykem Yucatec. Film byl nomi-
nován na Zlatý Globus.
Režie: Mel Gibson
Do 15 let nevhodný. České titulky. Bioscop.
Délka 130 minut Vstupné: 50,- Kč

Čtvrtek  9. Října v 16 hodin, ČR
 

AUTOPOHÁDKY
Animovaný rodinný film.
Povídkový animovaný film je sestaven ze čtyř animovaných 
epizod a hrané části, která vše spojuje a vytváří rámec příběhu. 
Hrají a mluví: Ondřej Vetchý, Petr Nárožný, Eva  
Holubová, Pavel Liška,Jan Hraběta a další.
Mládeži přístupno. Délka 87 minut. Vstupné: 20,- Kč 

Čtvrtek  9. října v 19 hodin, ČR
 

BESTIÁŘ
Komedie
Příběh mladé ženy Karolíny, jejíž život pronikavým způsobem 
změní vztah se záhadným mužem Alexem. Karolína se 
rozhodne vymanit ze své citové závislosti.Film chce oslovit di-
váky nezávisle na pohlaví a věku.Hrají: Danica Jurčová, Karel 
Roden, Marek Vašut, Miroslav Etzler a další skvělí herci. Režie: 
Irena Pavlásková      
Do 15 let nevhodný. Délka: 113 minut. Vstupné: 50,- Kč

Čtvrtek  16. října  v 16 hodin, ČR
 

DEŠŤOVÁ VÍLA
Romantická pohádka
Sedlákův syn Ondra miluje chudou Květušku. Jejich lásku ale 
sedlák nerad vidí.Živly, které zemi ovládají – Vzduch, Oheň, 
Země a Voda to nerady vidí a žádají po Slunci tvrdé potres-
tání. To váhá, ví, že lidé jsou lidé. Pomůže mu Dešťová víla, 
která vezme lidem déšť. Ale nebojte se, nakonec dobro a lás-
ka zvítězí, jak už to v pohádkách bývá.
Hrají: Vica Kerekes, Jakub Gottwald, Miroslav Donutil, Simona  
Stašová a další.
Přístupno. Délka 96 minut. Vstupné: 20,- Kč

Čtvrtek  16. října v 19 hodin Švédsko
 

Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel
Dobrodružná komedie
Allanu Karlssonovi je 100 let. V domově důchodců, kde žije pro 
něj chystají velkou oslavu.
Ale vitální stařík nechce žít v bačkorách. Rozhodne se pro útěk. 
Pro kohokoliv jiného by to bylo životní dobrodružství, ale Allan 
má s podobnými věcmi bohaté zkušenosti.Natočeno podle best-
selleru Jonase Jonassona, který byl vydán ve 40 zemích světa 
včetně ČR.
Skvělá novinka letošního filmového  podzimu.
Nevhodné do 12 let. Délka: 114 minut. Vstupné: 50,- Kč

Dne 3. 10. 2014 zavítá do Paskova přední světový 
chůdoherec Lennoire Montaine s vynikající komedií 

DON QUIJOTE de la Ancha.
Tuto “didaktickou klauniádu” v režii Bolka Polívky 
můžete shlédnout v kině Paskov 3. 10. 2014 od 18h. 
Vstupné 80 Kč.
Představení se uskuteční v rámci projektu COMENIUS 2014 - 
Podpora kultury s EU.



strana 13 Různé

Systém komunálních voleb, tedy voleb do zastupitelstva obce/města, se řadí mezi nejsložitější, neboť jako jediné 
umožňují tzv. panašování – tedy volbu napříč kandidátními listinami jednotlivých volebních stran a hnutí. Pro celý 
volební obvod existuje jediný hlasovací lístek, složený z kandidátních listin jednotlivých volebních stran. 
Hlasovací lístek, který obdržíte do schránky (popř. ve volební místnosti), můžete upravit následovně:

1. označení křížkem obdélník před jmény jednotlivých kandidujících až do výše počtu členů/členek zastupitelstva (tj. 
u nás 21) napříč jednotlivými volebními stranami (tzv. panošování)
2. označení křížkem obdélník před názvem nejvýše jedné volební strany
3. označení křížkem obdélník před názvem nejvýše jedné volební strany a křížkem před jmény jednotlivých  
kandidujících za jiné volební strany

Při sčítání volebních hlasů se v případě, že je označena jak strana, tak jednotliví kandidující za tuto stranu, připočítá 
hlas pouze volební straně a k označení jednotlivých kandidujících se nepřihlíží. Hlasy jsou sčítány jak pro jednotlivé 
kandidující, tak pro celé volební strany.

Příklad počítání hlasů, kdy kandidují tři strany A, B, C do Zastupitelstva obce, která má  
15 mandátů:

1. Příklad 
Volič označí křížkem pouze stranu A v rámečku před 
názvem strany. Strana A obdrží celkem 15 hlasů a každý 
její kandidát po jednom hlasu. Strany B a C neobdrží 
žádný hlas.
 

2. Příklad 
Volič označí křížkem stranu A v rámečku před názvem 
strany, současně označí ve straně B křížkem v rámečku 
před jmény dva kandidáty a ve straně C jednoho kan-
didáta. Strana A obdrží celkem 12 hlasů (sníženo o 
počet kandidátů označených v jiných stranách), její 
kandidáti na 1. – 12. místě po jednom hlasu, strana B 
obdrží celkem 2 hlasy, její označení kandidáti po jed-
nom hlasu, strana C obdrží 1 hlas, který obdrží i její 
označený kandidát.

Jak se volí v “komunálních volbách”

3. Příklad 
Volič označí na kandidátní listině strany A v rámečku 
před jmény 3 kandidáty, na kandidátní listině strany B v 
rámečku před jmény 4 kandidáty, na kandidátní listině 
strany C v rámečku před jmény 8 kandidátů. Strana A 
obdrží celkem 3 hlasy a každý její označený kandidát po 
jednom hlasu, strana B obdrží celkem 4 hlasy každý její 
označený kandidát po jednom hlasu a strana C obdrží 
celkem 8 hlasů a každý její označený kandidát po jed-
nom hlasu. Označí-li takto volič více než 15 kandidátů, je 
jeho volební lístek neplatný. Neplatný volební lístek je i v 
případě, že volič označí současně dvě strany (v rámečku 
před názvem strany).

4. Příklad 
Volič označí křížkem stranu B v rámečku před názvem 
strany a dále označí křížky některé kandidáty této strany 
B, které chce upřednostnit. Strana B obdrží celkem 15 
hlasů, k přednostnímu označení kandidátů se nepřihlíží.

Neplatné hlasy jsou takové, kdy je označeno více kandidátů, než je mandátu – v uvedeném příkladě by to bylo, 
že počet zaškrtnutých kandidátů je větší než 15, nebo když budou označeny dva rámečky před názvem strany.

Pro lepší představivost je možné vyzkoušet si „simulátor volebního lístku“, který je dostupný na 
http://volby.rovnou.cz/ . 

 
Mgr. Kristýna Šircová

Předsedkyně redakční rady Paskovského zpravodaje

...Ukázka části hlasovacího lístku Paskova ...



Politická inzerce ČSSDstrana 14



strana 15 Politická inzerce ČSSD

VOLTE Č.1

Budeme podporovat volnočasové aktivity občanů
- Zasadíme se o novou sportovní halu namísto nafukovací haly, kde jsou již nevyhovující podmínky, za finanční podpory MŠMT, s cílem          
 rozvoje celého sportovního areálu.  
- Budeme usilovat o převedení zbývající části zámeckého parku do majetku města s cílem revitalizace parku za účelem pohybu 
 a odpočinku.
- Postavíme do dvou let přírodní posilovnu volně přístupnou veřejnosti.

Doprava a bezpečnostDoprava a bezpečnost
- Zajistíme pro občany starší 70 let dopravu zdarma v systému ODIS (linka č. 39 a č. 370) na území Paskova.
- Zajistíme větší množství autobusů v systému MHD Frýdek–Místek s tarifem „MHD zdarma“.
- Do jednoho roku zlepšíme bezpečnost na cyklostezce pomocí reflexního značení na cestě.

Školství 
- Z pozice zřizovatele základní školy budeme usilovat o zlepšení komunikace a vztahů mezi vedením školy a zaměstnanci a mezi vedením   
 školy a rodiči.
-- Zavedeme výběr ze dvou jídel ve školní jídelně, jelikož to je ve stejných zařízeních již standardem.

Budeme dobře a průhledně hospodařit
- Zrušíme poplatek za psy.
- Využijeme finančních možností z rozvojových fondů EU a účelových státních dotací. Tyto finanční prostředky využijeme především 
 na opravu zámku, vybudování domova pro seniory a postavení sportovní haly.

Chceme lépe komunikovat s občany 
- Zasloužíte si být lépe informováni o činnosti zástupců našeho města – budeme prosazovat zveřejnění výpisu z usnesení Rady města 
  na internetových stránkách.
- Zlepšíme náplň a funkčnost městských webových stránek. Vytvoříme z něj informační portál města a zároveň zlepšíme elektronickou    
 komunikaci s vedením města (např. služba „dej tip“). 
- Zlepšíme propagaci města vytvořením propagačních materiálů.

Paskovský zámek
- Budeme zde prosazovat vybudování bydlení pro seniory,  rehabilitačního a wellness střediska a reprezentační síně, kde mohou být     
 uspořádány výstavy, drobné koncerty.

Dále budeme usilovat oDále budeme usilovat o
- bezbariérový vstup ke smuteční síni Paskov a do budovy městského úřadu,
- revitalizaci náměstí,
- zřízení trvalého místa pro sběr biologického odpadu,

 
 CELÝ PROGRAM NA
WWW.CSSDPASKOV.CZ

Vážení spoluobčané,

chtěla bych Vám představit volební program České strany sociálně demokratické pro volby do Zastupitelstva 
města Paskov  v roce 2014.  Náš volební  program je nabídkou  Vám, občanům. Je to souhrn potřeb, které  jsme 
připraveni naplnit.

Za naše kandidáty 
Mgr. Kristýna Šircová, roz. Lokajová

volební program 2014



strana 16 Politická inzerce ČSSD



strana 17 Politická inzerce - Za lepší obec, spolek občanů

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K



strana 18 Politická inzerce - Za lepší obec, spolek občanů

Rozvoj  a rekonstrukce areálu paskovského zámku včetně 
bydlení pro seniory
Postupná finančně zodpovědná rekonstrukce paskovského zámku s cílem oživit celý 
areál (přesídlení Městského úřadu, pošty, knihovny a ostatních služeb pro občany vše s  
bezbariérovým přístupem). Usilovat o získání práva užívání a správy všech zbylých 
ploch zámeckého parku, které jsou nyní majetkem státu, za účelem jejich kulturního a 
společenského využití. Vytvoření finančně dostupného bydlení pro seniory ve vhodné 
budově zámku.

Zvýšení bezpečnosti v obci
Pokračovat v průkopnické spolupráci s Městskou policií FM a dále jí prohlubovat.
Zavedení možnosti registrace a čipování jízdních kol.
Snaha o zajištění dodržování povolené rychlosti instalací zpomalovacích semaforů na 
kritických místech.
Zřízení dohledového kamerového systému. Postupná rekonstrukce veřejného osvětlení.

Reorganizace „Služeb města“ tak, aby mohly být využívány 
občany města
Najít a zavést vhodný způsob jak umožnit občanům využívání městských strojů, zařízení a 
dalších služeb za úplatu, např.: sečení trávy, ořez stromů, čištění okapů a žlabů, zapůjčení 
lešení, multikáry, drtiče zahradního odpadu, apod.

Podpora zájmových, sportovních a kulturních aktivit a řešení 
sportovišť ve městě
Ve spolupráci s majiteli najít řešení problematiky dosluhujících sportovišť (nafukovací hala, 
palubovka tělocvičny) tak, aby mohly být halové sporty nadále provozovány.
Vytvoření travnatého hřiště v areálu zámeckého parku pro rekreační míčové hry.
Pokračovat v rozvoji kulturních aktivit v kině Panorama Paskov (“Kulturní podzim”, apod).

Zřízení právní poradenské služby občanům
Bezplatné základní právní poradenské služby občanům Paskova.

Životní prostředí a komunální odpady
Zvýšení a optimalizace počtu kontejnerů na tříděný odpad.
Zřízení trvalého kontejneru na velkoobjemový odpad.
Zajištění sezónních kontejnerů na bio odpad (listí, tráva).
Stálá kontrola dodržování hygienických limitů okolními průmyslovými podniky a vytváření 
tlaku na eliminaci jejich překračování.
Likvidace černých skládek a používání fotopastí.



strana 19 Politická inzerce - Za lepší obec, spolek občanů



Politická inzerce ODSstrana 20

 

 

VOLEBNÍ PROGRAM SDRUŽENÍ ODS A NEZÁVISLÝCH KANDIDÁTŮ 
 
 

 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
končí volební období stávajícího zastupitelstva 
města a kandidáti ODS cítí povinnost oslovit Vás, 
občany Paskova a Oprechtic, v době, kdy se blíží 
nové volby a kdy se zároveň přiblížil i vhodný čas 
pro zhodnocení uplynulých čtyř let. 
Využíváme předvolebního vydání Paskovského 
zpravodaje, abychom zveřejnili volební program 
ODS, seznámili nejširší veřejnost s našimi kandidáty 
a upozornili Vás na naše internetové stránky. 
 

 
 

www.odspaskov.cz 
 
Na těchto stránkách rovněž představíme kandidáty 
pro volby do zastupitelstva města i volební program 
ODS. Také se zde chceme podělit o zážitky 
z komunální politiky, lehce glosovat dění minulé 
i současné a v konečné fázi přesvědčit voliče,  
že naše minulé volební výsledky nebyly náhodné  
a rádi bychom na ně navázali. 
Rádi bychom přesvědčili duše, alespoň trošku 
spřízněné, pokud jim věci veřejné v obci nejsou cizí, 
aby se spolu s námi zapojili do voleb do 
zastupitelstva, protože téměř dva a půl tisíce let starý 
citát řeckého filozofa Platona je stále platný: 
“Nakonec vám budou vládnout ti nejneschopnější 
z vás. To je trestem za neochotu podílet se na 
politice.“

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
PASKOV 2014 

       
Občanská  demokratická  strana  Vám 
představuje kandidáty pro volby do zastupitelstva. 
Naši kandidáti jsou schopní a sebevědomí občané, 
kteří dokážou převzít odpovědnost sami za sebe, 
svou rodinu i své město. Na kandidátce dáváme 
prostor i nezávislým kandidátům, kteří se již 
angažují a není jim lhostejné dění, vzhled ani 
budoucnost našeho města. Naši kandidáti prosazují 
rovný přístup k občanům, chrání práva a svobody 
své a současně respektují práva a svobody všech 
obyvatel našeho města. Budeme v zastupitelstvu 
spravedlivě a důstojně zastupovat zájmy občanů 
a nepřejeme si návrat k praktikám z dob budování 
komunismu. 
 
Správa majetku a financí:   
 cílem je dosáhnout efektivního nakládání 

finančních prostředků s výhledem do budoucna,  
 směřovat projekty obecně prospěšným směrem 

obyvatelům města, 
 sladit investiční činnost s dotačními programy,  

s maximálním využitím možností získání dotací 
z fondů EU, Regionálního operačního programu 
i programů Státního fondu životního prostředí 
ČR, 

 smyslem správy majetku a financí je,  
aby finanční prostředky sloužily co nejširšímu 
okruhu obyvatel, bez přerozdělování  
a zvýhodňování jedinců nebo menších skupin. 

 
Nástrojem pro rozvoj je územní plán: 
 nutno podotknout, že za celé čtyři roky tohoto 

volebního období nebyl aktualizován! 
 v územním plánu chceme dát prostor pro nové 

bydlení, vymezit zóny pro sport a oddech,  
 vytvořit prostor pro podnikání a rozvoj služeb  

a současně respektovat soukromé vlastnictví,  
 jedním z cílů je také spolupráce s místními 

podnikateli a podpora rozvoje dalších služeb 
(bankomat, sběrna čistírny a oprav obuvi, 
rehabilitační zařízení, masáže atd.) 

 
Školství:   
 podstatou je zajistit dostatečný počet míst pro 

děti v MŠ a podporovat vznik mini jeslí, aby se 
zaměstnané matky mohly dříve zapojit 
do rodinné ekonomiky, 

 hodláme opět spolupracovat se školou na dalším 
pokračování modernizace výuky a vzdělávání, 
výchova a vzdělávání dětí v příjemném  
a estetickém prostředí je nejlepší investicí 
do nové generace,  

 nadále budeme podporovat volnočasové aktivity 
dětí v ZUŠ, DDM, ve sportovních oddílech  
a zájmových kroužcích, 

 plánujeme vytvářet dostatek prostoru pro 
prezentaci žáků základní školy i ZUŠ.   



strana 21 Politická inzerce ODS

 

 

 Sport – vnímáme potřebu nutných investic 
do oprav palubovky tělocvičny ZŠ i víceúčelové 
haly. 
 

Zámek a park:  
 rekonstrukci zámku je nutno řešit komplexně za 

pomoci financí EU přestavbou na zařízení 
sociálního charakteru se zaměřením na 
seniory a bydlení. K tomu připojit důstojné 
zázemí, proto je třeba získat do majetku obce  
i park. Pomalá a postupná rekonstrukce 
by se stala letitou zátěží pro rozpočet města, kdy 
hrozí nebezpečí, že se zámek stane paskovským 
„tunelem Blanka“. Získáním parku do 
vlastnictví města se otevře možnost vytvoření 
oddechově a rekreačně sportovního areálu  
s případnou možností zřízení fotbalového hřiště 
nebo jiných zajímavých aktivit, které si, např. 
anketou, zvolí sami občané města. 
 

Více služeb pro důchodce:  
 zaměřujeme se na dvě důležité věci. První věcí 

je postarat se o ty důchodce, kteří nejsou 
schopni zapojit se sami do klubu důchodců 
a druhou věcí je vytvořit nové pracovní místa 
pro obyvatele města, 

 víme moc dobře, že stárnutí populace se stává 
obecným problémem. Jak již bylo řečeno, 
mnoho seniorů nemůže vzhledem ke svému 
zdravotnímu stavu navštěvovat klub důchodců.  
Právě pro ně chceme rozšířit oblast sociálních 
služeb formou denního stacionáře, případně 
terénní pečovatelské služby,  

 práce pečovatelek může být vhodnou možností 
přivýdělku pro ženy v domácnosti, 
nezaměstnané nebo na zkrácený úvazek. 

 
Čistota vod a ovzduší:  
 plánujeme dokončit splaškovou kanalizaci bez 

velké zátěže na rozpočet města, a to především 
s pomocí  dotačních prostředků, 

 ve snaze dospět k harmonii mezi ekonomikou  
a životním prostředím v našem městě budeme 
usilovat o snížení ekologických zátěží (hluk, 
prach a zápach) i následnou revitalizaci 
postižených ploch – ozelenění a zalesnění, 

 pro občany zachováme maximálně dostupné 
a funkční odpadové hospodářství, 

 budeme dbát na čistotu a pořádek 
na veřejném prostranství a také na to, aby se 
naše město nestalo smetištěm pro neukázněné 
obyvatele okolních měst.  

 Před lety jsme zrušili poplatek za komunální 
odpad a obnovovat jej nebudeme! 

 
Komunisti z radnice ven – úřad není 
zaopatřovacím zařízením!   
 úřad musí být štíhlý a výkonný, bez zbytečných 

a přebytečných pracovníků a kamarádíčků!  
 chceme úřad s rovným přístupem k občanům, 

který chrání a současně respektuje všechna 
práva a svobody našich obyvatel,  

 povýšení obce na město, současným vedením 
velmi znevažované, rozhodně nebylo zamýšleno 
jako důvod k nárůstu byrokracie na úřadě, 
zvláště když výsledky jsou pro občana zcela 
kontraproduktivní, 

 prosazujeme model radnice, na které jsou volení 
místostarostové přítomni a občan může vyřídit 
své záležitosti kdykoli, nejen v úředních 
hodinách, 

 uvědomme si, že úředníci i volení funkcionáři 
jsou placeni z našich daní a mnohdy mnohem 
lépe než Vy! Je třeba zásadně zlepšit stávající 
funkčnost správy městského úřadu a její 
dostupnost občanům. 

 
Bezpečnost a ochrana majetku:  
 mezi naše priority patří ochrana svobody, práv  

a majetku všech našich občanů,  
 víme, že bezpečnost nespočívá v množství 

regulací, příkazů a zákazů, ale v jejich 
důsledném dodržování,  

 nadále budeme spolupracovat s městskou 
policií, optimalizovat její činnost a zvyšovat její 
důvěru u spoluobčanů, 

 dojde ke zvýšení prevence kriminality pomocí 
práce s mládeží a podpoříme smysluplné využití 
volného času občanů. 

 
Našim paskovským i oprechtickým dobrovolným 
hasičům budeme vytvářet takové materiální 
podmínky a zázemí, aby byli vždy plně akceschopní 
a dobře reprezentovali obec v požárním sportu. 

   
Vážení voliči, nepředkládáme Vám nereálné 
a populistické sliby, protože víme, že méně znamená 
někdy více. Naši kandidáti budou vždy usilovat 
a také pracovat pro to, aby se v našem městě, 
Paskově, lépe žilo. Vaše podpora a hlasy pro nás 
budou nejlepší motivací do další práce. 
 

"ODS za lepší město" 
 



strana 22 Politická inzerce ODS



strana 23 Politická inzerce KSČM a nezávislí

Vážení spoluobčané,
            čtyři roky utekly jako voda a jsou tu další volby 
do zastupitelstva. 
    V uplynulém období jsme se podíleli na vedení města
 a   pokud dostaneme  Vaši důvěru i pro další volební 
období, chceme  pokračovat v prosazování takových 
řešení , která povedou k dalšímu  zlepšení podmínek 
pro život Vás všech.

Volební strana č.4,  
 „ Paskov a Oprechtice náš domov“
Sdružení politické strany KSČM a nezávislých 
kandidátů,

je složena z lidí, kteří již mnohokrát prokázali, že pro 
řešení problémů obce,  pro organizování jejího kul-
turního, sportovního, společenského života , jsou ochot-
ni  nezištně věnovat svůj um, a  obětovat svůj volný čas.

Jako důležité považujeme

V oblasti bezpečnosti a ochrany životního prostředí                               
-  Dále spolupracovat   s Policií ČR a Městskou policií 
Frýdek-Místek na vytváření podmínek pro snižování  
kriminality na katastru našeho  města, v souladu s plat-
nými zákony zajistit monitorování rizikových lokalit
- Nekompromisně hájit zájmy občanů obce vůči 
průmyslovým podnikům a institucím , které svou činností 
negativně ovlivňují  podmínky pro náš život
-  Vytvářet podmínky pro průběžnou likvidaci komunál-
ního odpadu zřízením místa pro jeho shromažďování i 
mimo termíny  velkokapacitních sběrů
- Zlepšovat  podmínky pro účinnou  požární a 
protipovodňovou ochranu (průběžně  vybavovat Výjez-
dové jednotky SDH Paskov  a Oprechtice)  
- Prosazovat úpravy vodních toků tak, aby se předešlo 
záplavám  a škodám  na majetku, přitom aby při nich 
nedocházelo ke  zbytečné likvidaci stromů a keřů

V oblasti dopravy a dopravní obslužnosti
- Vytrvale jednat s příslušnými správci komunikací (Sprá-
va silnic Moravskoslezského kraje, Generální ředitelství 
silnic a dálnic), aby provoz na nich byl usměrňován tak, 
aby nedocházelo ke zbytečnému omezování   jejich 
užívání a poškozování
-  Naše místní komunikace, mosty a chodníky, řádně  
udržovat a  průběžně opravovat., operativně zajišťovat 
jejich čištění a zimní údržbu
- Doplnit kapacitu parkovacích  ploch  pro osobní auto-
mobily na  sídlištích
- Zajistit bezplatné používání  veřejné hromadné auto-
busové  dopravy pro naše  seniory v rámci poskytování  
dotací přepravcům 

  V oblasti bydlení
- Aktivně vytvářet podmínky pro výstavbu rodinných 
domků přípravou inženýrských sítí a místních komuni-
kací
- Řádně pečovat o bytový fond města a zlepšovat jeho 
kvalitu

 V oblasti školství 
- Dbát na to, aby naše děti a mládež měla co nejlepší 
materiálně technické podmínky jak v mateřské i základní 
škole, tak i v  ZUŠ Vratimov, pobočce Jaroslava Vostra-
dovského  v Paskově 
 - Pro zvyšování úrovně  vzdělávání a dobrého jména škol 
velmi úzce spolupracovat s jejich vedením na zvyšování 
kvality výuky  a  jejím dalším  rozvoji 

V oblasti služeb a zařízení pro seniory 
  - Spolupracovat s organizacemi poskytujícími služby pro  
seniory  a vytvářet podmínky pro jejich další rozvoj např. 
pronájmem  prostor v areálu zámku
- Zajistit přestavbu pavilonu v areálu Paskovského zámku 
na byty pro seniory  vč. relaxační zahrady přístupné pro 
veřejnost

V oblasti kultury a sportu
- Nadále pečovat o kulturní a přírodní památky s maximálně 
možným využití dotačních prostředků pro tuto oblast
- Postupně zajistit  využití  areálu zámku  (vč. parku) jako 
správní,  kulturní  a  vzdělávací centrum  města
- V hlavní  budově  zámku vytvořit podmínky pro zkvalitnění 
činnosti místní knihovny, další  prostory vyčlenit  pro 
výstavní expozici věnovanou dějinám Paskova a pro in-
stalaci  různých výstav ve  spolupráci s okolními muzei
- Dále zlepšit podmínky pro multifunkční využití budovy 
Kina a jejím zateplením  dosáhnout  úspor
-  Nadále organizovat kulturně společenský a sportovní 
život v obci, a tím vytvářet podmínky pro posilování vědomí 
sounáležitosti k obci,  
- Podporovat finančně a materiálně spolky a organizace, 
kluby důchodců, které mají v této oblasti nezastupitel-
nou roli, organizují sportovní a kulturní aktivity pro děti a 
mládež  – v duchu hesla „dítě které si hraje nezlobí“,
přitom realizovat taková opatření, aby byl provoz spor-
tovních zařízení  úsporný, při jejich  maximálním využití,
- Podporovat a oceňovat vedoucí kroužků a trenéry oddílů

V oblasti hospodaření a správy majetku města
- Dbát na to, aby naše  hospodaření bylo průhledné a in-
formace o něm byly pravidelně zveřejňovány na jednáních 
zastupitelstva a webových stránkách města
- Organizování  výběrových řízení, v souladu s platnými 
předpisy,  považujeme za samozřejmost, stejně tak jako 
veřejné informování občanů o jejich výsledku
- V  této oblasti  vytvoříme  více pracovních příležitostí pro 
ty, kteří přišli o práci a mají zájem pracovat

Jsme si vědomí toho, že většina řešení je závislá na 
finančních možnostech města, nebudeme podporo-
vat nerozumné zadlužování, ale  tak jako v minulosti, 
iniciativně jednat o získání dotačních zdrojů z kraje, 
státu i EU.

Zvláštní důraz klademe na informovanost občanů, ale 
i získávání jejich názoru a námětů k řešení problémů, 
které jim přináší život v našem městě. Před  přijetím  
závažného rozhodnutí využijeme institutu  referen-
da, jediného zákonem stanoveného nástroje přímé 
demokracie.



strana 24 Politická inzerce KSČM a nezávislí

                                                                                                             

Sdružení
Komunistické strany Čech a Moravy a nezávislých kandidátů – 

„Paskov a Oprechtice náš domov“

   Za důležité mmj. považujeme :
    1.  spolupracovat s organizacemi poskytujícími služby pro seniory, zajištění rekonstrukce pavilonu v areálu  
         paskovského zámku na byty pro seniory včetně relaxační zahrady přístupné veřejnosti.
    2. spolupracovat s Policií ČR a Městskou policií F-M na vytváření podmínek pro snižování kriminality na  
        katastru města a zajistit monitorování rizikových lokalit
    3. vytvářet podmínky pro postupné využití celého areálu zámku (vč. parku) jako správního, kulturního a 
        vzdělávacího centra města, podporovat volnočasové aktivity a oceňovat vedoucí kroužků a trenéry oddílů 
        dbát na to, aby naše děti a mládež měla co nejlepší materiálně technické podmínky jak v mateřské i základní,
        tak  i  v ZUŠ Vratimov, pobočce Jaroslava Vostradovského v Paskově
    5. doplnit kapacitu parkovacích ploch pro osobní automobily na sídlištích
    6. vytvářet více pracovních příležitostí pro ty, kteří přišli o práci a mají zájem pracovat
    7. vytvářet podmínky pro průběžnou likvidaci komunálního odpadu zřízením místa pro jeho shromažďování i 
        mimo termíny velkokapacitních sběrů
    8. před přijetím závažného rozhodnutí využít institutu REFERENDA, jediného zákonem stanoveného nástroje 
        přímé demokracie

Kandidáti pro komunální volby 2014 do městského zastupitelstva
    

       Petr Baďura Markéta 
Maluchová

Jiří Kupka Mgr. Martina 
Juhasová

Iva Vaňková Žaneta Žišková Renáta 
Kubánková   

    Pavel Volný Miroslav Kaboň Petr Tesarčík Jiří Ševčík MVDr. Zdeněk 
Pejhovský

Lenka 
Tesarčíková

Stanislav Ryška

   

     Miroslav Klega Ing.Jarmila 
Přečková

Marie Pešatová Jiří Bocek Ivana Štefková Tomáš Vlč Jiří Fojt

                                                                                                             

Sdružení
Komunistické strany Čech a Moravy a nezávislých kandidátů – 

„Paskov a Oprechtice náš domov“

   Za důležité mmj. považujeme :
    1.  spolupracovat s organizacemi poskytujícími služby pro seniory, zajištění rekonstrukce pavilonu v areálu  
         paskovského zámku na byty pro seniory včetně relaxační zahrady přístupné veřejnosti.
    2. spolupracovat s Policií ČR a Městskou policií F-M na vytváření podmínek pro snižování kriminality na  
        katastru města a zajistit monitorování rizikových lokalit
    3. vytvářet podmínky pro postupné využití celého areálu zámku (vč. parku) jako správního, kulturního a 
        vzdělávacího centra města, podporovat volnočasové aktivity a oceňovat vedoucí kroužků a trenéry oddílů 
        dbát na to, aby naše děti a mládež měla co nejlepší materiálně technické podmínky jak v mateřské i základní,
        tak  i  v ZUŠ Vratimov, pobočce Jaroslava Vostradovského v Paskově
    5. doplnit kapacitu parkovacích ploch pro osobní automobily na sídlištích
    6. vytvářet více pracovních příležitostí pro ty, kteří přišli o práci a mají zájem pracovat
    7. vytvářet podmínky pro průběžnou likvidaci komunálního odpadu zřízením místa pro jeho shromažďování i 
        mimo termíny velkokapacitních sběrů
    8. před přijetím závažného rozhodnutí využít institutu REFERENDA, jediného zákonem stanoveného nástroje 
        přímé demokracie

Kandidáti pro komunální volby 2014 do městského zastupitelstva
    

       Petr Baďura Markéta 
Maluchová

Jiří Kupka Mgr. Martina 
Juhasová

Iva Vaňková Žaneta Žišková Renáta 
Kubánková   

    Pavel Volný Miroslav Kaboň Petr Tesarčík Jiří Ševčík MVDr. Zdeněk 
Pejhovský

Lenka 
Tesarčíková

Stanislav Ryška

   

     Miroslav Klega Ing.Jarmila 
Přečková

Marie Pešatová Jiří Bocek Ivana Štefková Tomáš Vlč Jiří Fojt

Za samozřejmé považujeme  pravidelnou komunikaci  se zástupci firem 
a institucí působících na katastru Paskova, připomínat jim, že jsou  
součástí našeho města a nesou svůj podíl za to, jak vypadá.  

Aktivně se zapojíme do činnosti Regionu Slezská brána, Dobrovolného 
svazku Olešná a dalších organizací měst a obcí s cílem získat další 
finanční zdroje, případně realizovat společné projekty prospěšné pro 
rozvoj regionu.  

Vážení voliči,
záleží jen na Vašem rozhodnutí, jak silný budeme mít mandát, abychom 
mohli prosazovat a hájit Vaše zájmy ku prospěchu našeho společného 
domova.   Děkujeme za Vaši důvěru.



strana 25 Politická inzerce KSČM a nezávislí

Nezávislý kandidát je neskutečná lež, protože každý normální člověk má nějaký svůj názor a přesvědčení!  
Nezávislost je jen kamufláž pro ty, kteří tento názor nechtějí přiznat.
Je lepším řešením volit strany a chtít po nich plnění volebních slibů, než těch tzv. reformátorů, kteří se ze všeho 
vylžou. A zde platí víc, než kde jinde, že nedejte na řeči, ale jejich skutečné činy!!!

Ráda bych  upozornila na to, proč dle mého názoru jsou stranické kandidátky (popř. kandidátky zastřešené  
politickou stranou) prospěšné i v malých obcích. Důvod je naprosto jednoduchý a prostý. Je to čitelnost těch, 
kteří kandidují. Ten, kdo kandiduje na kandidátce pravice, schvaluje církevní restituce, zvyšování DPH, tunelování 
důchodového účtu. Naopak se dá předpokládat, že občané na kandidátkách levicových stran chtějí stát, který se o 
lidi dokáže postarat, zajistí bezplatné školství, neziskové zdravotnictví, řádný výběr daní, spravedlnost a solidaritu.

Co prosazuje kandidát holedbající se, že je „nezávislý“? Další čitelnost je v tom, že většina kandidátů stranické 
kandidátky tuto stranu, pod jejíž hlavičkou se uchází o hlasy občanů, také volí v jiných volbách (do Poslanecké 
sněmovny, Senátu atp.). Je jasné, že na malých obcích se církevní restituce nevyřeší, ale základní rámec chování 
je jasný. Každý si má možnost představit, jaký typ člověka se uchází o jeho hlasy. Zda levicový či pravicový. Co si 
má volič představit u „nezávislého“? 

A pozor na nesmysly o tom, že levičák jen rozhazuje a zadlužuje, kdežto pravičák snižuje daně a byrokracii.  
Myslím, že poslední dvě pravicové vlády nám předvedly pravý opak. Zběsile zvyšovaly daně (hlavně nižším a 
středně příjmovým skupinám obyvatel) a se zvyšováním státního dluhu chtěly snad dohnat pověstné Řecko. Praxe 
z minulosti jasně dokládá, kam nás dovedla pravice a kam levice. 
O „nezávislých“ ale nevíme zhola nic.

citace z internetu Nikola Žišková

Nezávislí (BEZ PP) působí ve volbách chaos

Dovolte mi, abych Vás pozvala k volbám do  
Zastupitelstva města Paskova, kde se ucházím o vaši 
přízeň v komunálních volbách ve dnech 10. a 11. října 
2014. 

Tyto volby jsou pro nás nejdůležitější ze všech, neboť 
se nás přímo či nepřímo dotýkají jako občanů našeho 
města. Nyní je čas vše zhodnotit a prosadit zájmy 
občanů.

Žaneta Žišková
kandidát za KSČM č.6    

„Zastupitel je tady 
pro občany, nikoliv 
pro vlastní zájmy.“

Agentura EBEKA nabízí

Výpomoc v domácnosti

Zajistíme:

• Běžný i velký úklid
• Praní, žehlení apod.
• Nákupy
• Odvoz k lékaři aj.
• Hlídání dětí
• Kompletní péči o seniory
• Ostatní služby dle vašich 
požadavků

Kontaktujte nás na:

telefon : 702 361 461
e-mail : agentura.ebeka@seznam.cz 
www.ebeka.wbs.cz



Politická inzerce TOP 09strana 26

PROGRAM  - TOP 09 Paskov
  
  TOP 09 se bude v nadcházejícím volebním období zabývat především následujícími tématy.
 

TRADICE
  

Školství, kultura a sportŠkolství, kultura a sport
• Budeme hledat finanční zdroje pro postupnou rekonstrukci zámku.
• Budeme udržovat i ostatní kulturní památky – kostel, sochy, kříže.
• Podpoříme rozvoj kulturního života města – např. větším využitím amfiteátru v Zahradě setkávání generací 
   u Komunitního centra. 
• Budeme podporovat školní a mimoškolní činnost základní, mateřské a umělecké školy, abychom už od dětství rozvíjeli
   sounáležitost s městem.
•• Zajistíme financování potřeb školy a budeme prosazovat moderní metody výuky s využitím moderních pomůcek a vybavení.
• Zaměříme se na sportovní vyžití a volno-časové aktivity dětí a mládeže. 
• Budeme spravedlivě a transparentně podporovat činnost organizací a spolků.
• Podpoříme všechny sportovní kluby včetně fotbalistů.
• Budeme hledat řešení v případě ukončení pronájmu nafukovací haly, aby sportovní kluby měly kde hrát. 
• Zaměříme se na to, aby cyklisté zajížděli i do centra našeho města.
• Podpoříme činnost hasičských sborů v Paskově a Oprechticích včetně budování jejich zázemí.
  

ODPOVĚDNOST
  

Zdravotnictví a sociální politika, bezpečnost 
• Podpoříme vytvoření domu pro seniory v prostorách zámku.
• Nabídneme prostory k pronájmu novým odborným lékařům a také fyzioterapeutům, kteří zajistí rehabilitační služby pro občany.
• Podpoříme organizace poskytující sociální služby seniorům.
•• Nadále budeme podporovat hasičské sbory Paskova a Oprechtic, zejména pak členy jejich výjezdových jednotek. 
• Pro aktivní členy obecně prospěšných spolků a také všechny vedoucí mládeže, zajistíme co nejlepší podmínky pro práci
   otevřeným přístupem.
• Ve spolupráci s Povodím Odry budeme pečovat o stav vodních toků na území města a starat se o pravidelné čištění i kosení.
• Prosadíme instalaci kamerového systému v problémových lokalitách města.
  

Životní prostředí
•• Za jednu z priorit považujeme čistotu, množství i kvalitu městské zeleně a její další rozšiřování i údržbu.
• Pro úklid a údržbu budeme více využívat veřejně-prospěšných prací nezaměstnaných, případně i těch, kteří vykonávají
   alternativní trest.
• Prosazujeme rozšiřování a zkvalitnění systému sběru tříděného odpadu v katastru města, zejména s ohledem na kapacitu
   sběrných míst a jejich estetiku. Systém rozšíříme o kontejner na trávu.
• Zaměříme se na využití zámeckého parku a jeho obnovu tak, aby například na lavičkách mohli odpočívat naši občané.
• Budeme kontrolovat ekologické vlivy okolních podniků vlastním měřením škodlivých faktorů. Jsme si vědomi, že veškeré
   vlivy eliminovat nelze. Mohou však být kompenzovány vhodnou spoluprací.   vlivy eliminovat nelze. Mohou však být kompenzovány vhodnou spoluprací.
 

PROSPERITA
  

Rozvoj podnikání
• V souladu s územním plánem budeme vytvářet podmínky pro rozvoj a provoz podnikatelských aktivit na katastru města.
• Za důležité považujeme spolupráci s podniky a podnikateli na katastru města a okolních průmyslových zónách.  
•• Podpoříme rozvoj turistického ruchu potřebnou propagací a konkrétními investicemi.
  

Dopravní infrastruktura a územní rozvoj
• Zajistíme opravy a údržbu  komunikací a chodníků využíváním vlastních pracovníků a nezaměstnaných v rámci obecně
   prospěšných prací.
• Budeme prosazovat optimalizaci parkování a zvýšení počtu parkovacích míst zejména na sídlištích.
• Budeme vyjednávat se společností RPG Byty o zlepšení údržby komunikací a parkovacích podmínek na hornickém sídlišti.
   Na bývalém škvárovém hřišti zřídíme veřejné ohniště s pergolou.    Na bývalém škvárovém hřišti zřídíme veřejné ohniště s pergolou. 
• Podpoříme přístup k internetu ve městě.
  

Hospodaření obce, výkonnost a efektivita městské správy
• Zajistíme vyrovnaný rozpočet a nedovolíme zadlužování města na úkor budoucnosti jeho obyvatel.
• Budeme hledat úspory pro snížení nákladů na provoz městského úřadu.
• Budeme pravidelně informovat občany o hospodaření města.
•• Zajistíme důslednou činnost kontrolního a zejména finančního výboru.
• Provedeme důslednou revizi všech významných nebo dlouhodobých smluv o dodávkách služeb a v odůvodněných
   případech vypíšeme nová výběrová řízení.
• V souladu s právními předpisy zajistíme zveřejnění všech výběrových řízení na internetu a v co nejvyšší míře umožníme
   elektronické aukce veřejných soutěží.
• Investiční záměry obce uskutečníme na základě řádných výběrových řízení podle zákona o veřejných zakázkách,za jasných
   podmínek a s možností veřejné kontroly.
•• Zajistíme informovanost občanů o aktuálních činnostech zveřejněním na internetových stránkách.



Co při své práci budeme používat?
 

Jsme TOP 09, proto nabízíme řešení, která jsou TRANSPARENTNÍ, ODPOVĚDNÁ a mají
za cíl přispět k trvalé PROSPERITĚ našeho města.

TRANSPARENTNOST 
  

1.1. Ve zpravodaji bude vyhrazen prostor k prezentaci názorů a postojů volebních stran, které budou
v zastupitelstvu.

2. Na  internetových stránkách města budou zveřejněny profily jednotlivých zastupitelů,  kontaktů a
stručných informací o každém z nich.

3. V kontrolním  výboru zastupitelstva  města budou mít zástupci  případné opozice funkci předsedy
i početní většinu.

4. Na internetových stránkách budou zveřejňovány všechny informace ohledně veřejných zakázek.
  

ODPOVĚDNOST 
  

1. Vždy budeme prosazovat vyrovnaný rozpočet města.
2. Naše rozhodnutí a investice musí mít dlouhodobou platnost a přínos pro město.

3. O majetek města se budeme starat s péčí řádného hospodáře tak, jak se chová většina občanů  Paskova.
4. Přijímáme odpovědnost za svá rozhodnutí a budeme se k nim vždy veřejně hlásit, byť budou třeba

i nepopulární. Nebudeme se schovávat za anonymní usnesení komisí a výborů.i nepopulární. Nebudeme se schovávat za anonymní usnesení komisí a výborů.
 

PROSPERITA 
  

1. Město bude účinně podporovat formou partnerství soukromé investory v jejich projektech
spolufinancovaných z veřejných rozpočtů, včetně strukturálních fondů Evropské unie.

2. Prosperitu města vnímáme jako prosperitu jejich občanů. Pokud se bude dařit našemu městu,
bude se dařit i jejím občanům.Platí to i naopak.bude se dařit i jejím občanům.Platí to i naopak.

3. Město se stane atraktivním místem pro budoucí investory.
4. Město bude ve spolupráci s klíčovými zaměstnavateli usilovat o nízkou nezaměstnanost.

5. Zasadíme se o účinná opatření vedoucí ke zlepšení životního prostředí ve městě.
  

Chceme pro naše město pracovat na 100 %!

strana 27 Politická inzerce TOP 09



 

 

 

 

Potraviny u Radka 

 MASO – UZENINY  
 OVOCE - ZELENINA 
 PEČIVO 
 DROGERIE 
 MRAŽENÉ ZBOŽÍ 
 ALKOHOL 
 PIVO - LIMO 
 CIGARETY 
 KRMIVO PRO KOČKY A PSY 

Denně bourané maso, garance kvality, možnost objednání: obalů 
na masné výrobky, bůčkové a kuřecí rolády aj. 

Krájené uzeniny a sýry na počkání. 
Čerstvé pečivo každý den (Semag s.r.o., Havířov, Pekařství Boček, 
Krmelín) 

Široký výběr cigaret, alkoholických i nealkoholických nápojů. 
Možnost platit stravenkami sodexo a ticket restaurant 

AKČNÍ ZBOŽÍ KAŽDÝCH 14 DNÍ    
 
 
 
  

 

POTRAVINY U RADKA, MÍSTECKÁ 791 PASKOV 
TO DOBRÉ MÁTE BLÍZKO 

strana 28 Inzerce

Paskovský zpravodaj vydává město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, IČO: 00297062. Četnost 6x ročně, místo vydání:  
Paskov. Datum 19. září, evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: EV.č.: MK ČR E 10544. Veškeré  
informace, články, požadavky a inzerci je možné podat na Městský úřad nebo na zpravodajpaskov@email.cz. Redakční 
rada: předseda Mgr. Kristýna Šircová, MVDr. Zdeněk Pejhovský, Martina Bartoníková, Michal Riedl a Vladimír Forgač. Tisk:  
Tiskárna PROPIS, Cihelní 2719/99, 70200 Moravská Ostrava a Přívoz. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů externích příspěvků. 

 • BEZPLATNÉ •


